__________________________________________________________________________

___

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

Retificação do Edital PROME DEG/CERES nº 02/2025

Direção de Ensino de Graduação

O Diretor de Ensino de Graduação do CERES/UDESC-Laguna, no uso das suas atribuições,
resolve retificar a informação conforme segue:

I – No item 4.1, sobre divulgação dos resultados, LEIA-SE:

A divulgação dos resultados será realizada pela Direção de Ensino de Graduação do CERES,
por meio eletrônico, até o dia 02/09/2025.

I – No item 4.2, sobre divulgação dos resultados, LEIA-SE:

4.2 Da divulgação do resultado final cabe pedido de recurso ao Diretor Geral do CERES,
desde que encaminhado até 2 (dois) dias úteis após o prazo final, 04/09/2025.

 II – No item 4.3, sobre divulgação dos resultados, LEIA-SE:

A Direção de Ensino publicará até o dia 15/09/2025 as análises dos pedidos de recurso e
enviará o resultado final à SCII.

Laguna, 05 de agosto de 2025.

_______________________________________
Prof. Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan

Diretor de Ensino de Graduação
 CERES/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
48

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
06

T
98

JF
B

.

15

Assinaturas do documento

Código para verificação: 06T98JFB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS ANDRE DA VEIGA LIMA ROSA COSTAMILAN (CPF: 492.XXX.520-XX) em 05/08/2025 às

10:49:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/07/2023 - 14:08:02 e válido até 05/07/2123 - 14:08:02.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQ0ODFfNDQ4M18yMDI1XzA2VDk4SkZC ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004481/2025 e o código
06T98JFB ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.